
Про затвердження Переліку посад авіаційного персоналу Збройних Сил України

z1603-23 від 2023.11.10

Статус: Акт чинний

Версія від: 10 листопада 2023

Набуття чинності:
10 листопада 2023 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

25.08.2023 № 509

Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України

11 вересня 2023 р.
за № 1603/40659

Про затвердження Переліку посад авіаційного персоналу Збройних Сил України

{Із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства оборони
№ 560 від 18.09.2023}

Відповідно до статей 4 та 7 Повітряного кодексу України, пункту 1.5 розділу I Інструкції про
класифікацію авіаційного персоналу державної авіації України, затвердженої наказом
Міністерства оборони України від 05 січня 2015 року № 3, зареєстрованої в Міністерстві юстиції
України 23 січня 2015 року за № 79/26524, НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік посад авіаційного персоналу Збройних Сил України, що додається.

#/document/34085048
#/document/34085048
#/document/34085048
#/document/34085048
#/document/17131251?unitId=art(4)
#/document/17131251?unitId=art(4)
#/document/17131251?unitId=art(7)
#/document/33993534?unitId=pkt(1.5)
#/document/33993534?unitId=pkt(1.5)
#/document/34085049?unitId=zal(@2)


2. Головнокомандувачу Збройних Сил України забезпечити подання цього наказу на державну
реєстрацію до Міністерства юстиції України у встановленому порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр оборони України О. Резніков

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства

оборони України
25 серпня 2023 року № 509

Зареєстровано в Міністерстві
юстиції України

11 вересня 2023 р.
за № 1603/40659

ПЕРЕЛІК 
посад авіаційного персоналу Збройних Сил України

Посади* Номер
військово-облікової спеціальності (обліково

ї спеціальності)К
од

Найменування

1 2 3

I. Льотний склад авіації Збройних Сил України

1. Льотний склад льотного екіпажу повітряного судна

1.1. Офіцери

5
00

Ад’юнкти штатні (навчальних закладів) 0110***, 0601, 0616, 0619



9
1
46

Бортовий авіаційний технік 4610

9
1
90

Бортовий інженер 4610

2
8
16

Бортовий інженер-випробувач 4610

4
9
79

Бортовий оператор 0616, 4610

4
5
39

Бортовий радист-випробувач 4613

1
6
40

Викладач (вищого навчального закладу)
(у разі виконання ними польотів)

0601, 0603, 0612, 0613, 0616, 0619

7
0
09

Випробувач 0601, 0603, 0612, 0613, 0616, 0619

8
6
94

Голова кваліфікаційної комісії 0601, 0603, 0620

7 Голова комісії 0601, 0603



3
54

1
1
83

Головний науковий співробітник 0601, 0616, 0619

5
4
72

Головний спеціаліст 0601

2
9
15

Головний штурман 0110***, 0619, 0620

4
99

Докторанти штатні 0110***, 0601, 0616, 0619

1
1
79

Доцент (у разі виконання ними польотів) 0601, 0603, 0604, 0610, 0615, 0616, 0619

3
6
71

Другий штурман 0619

1
4
94

Заступник головного штурмана 0619

8
1
25

Заступник командира бригади 0603, 0604, 0610, 0612, 0613, 0614, 0616



1
6
84

Заступник командира бригади з льотної
підготовки

0603, 0604, 0610, 0612, 0613, 0614, 0616

0
7
48

Заступник командира бригади з
морально-психологічного забезпечення (у

разі виконання ними польотів)

3419

9
4
79

Заступник командира бригади з
повітряного спостереження

0614

3
4
25

Заступник командира ескадрильї 0603, 0604, 0610, 0612, 0613, 0614, 0615, 0616

2
0
17

Заступник командира ескадрильї з
морально-психологічного забезпечення (у

разі виконання ними польотів)

3400***, 3419

0
1
54

Заступник командира ескадрильї кадру 0610, 0613, 0614

1
4
95

Заступник командира загону 0616, 0619

0
1
48

Заступник командувача 0110***

1
3
38

Заступник командувача армійської авіації 0110



1
4
48

Заступник командувача з авіації 0110, 0601

8
5
85

Заступник командувача з авіації та
протиповітряної оборони

0110***, 0604

9
0
48

Заступник командувача підготовки 0110***

3
1
24

Заступник начальника авіації 0110, 0601

3
9
99

Заступник начальника інституту
(у разі виконання ними польотів)

0110***, 0601

9
8
04

Заступник начальника інституту з авіації 0110, 0601, 0603

1
1
03

Заступник начальника кафедри 0110***, 0601, 0603, 0616, 0619

7
5
50

Заступник начальника комплексу 0601

0
1
46

Заступник начальника комплексу з
льотної підготовки

0601, 0616

1
1

Заступник начальника університету
(у разі виконання ними польотів)

0601



36

9
3
87

Заступник начальника університету з
льотної підготовки

0603

5
2
78

Заступник начальника управління 0601, 0612

8
3
45

Заступник начальника факультету з
льотної підготовки (у разі виконання

ними польотів)

0601

0
0
34

Заступник начальника факультету з
навчальної та наукової роботи (у разі

виконання ними польотів)

0603

0
0
09

Заступник начальника центру 0601, 0614

0
4
31

Заступник начальника центру з льотної
підготовки

0601

0
0
43

Заступник начальника штабу 0110***

6
8
10

Заступник начальника штабу з розвідки 0601, 0619

0
4
29

Інспектор 0619



8
6
17

Інспектор-льотчик 0604, 0616

0
9
41

Інспектор-штурман 0619

0
5
69

Інструктор 0616, 0619

3
4
56

Інструктор-льотчик 0614, 0616

2
8
91

Керівник польотами 0616

5
8
79

Командир бригади 0603, 0604, 0610, 0612, 0613, 0614, 0616

0
6
33

Командир вертольота 0616

7
7
02

Командир ескадрильї 0603, 0604, 0610, 0612, 0613, 0614, 0615, 0616

0
1
52

Командир ескадрильї кадру 0610, 0613, 0614, 0615

4
5

Командир загону 0609, 0612, 0614, 0616



75

4
5
37

Командир корабля 0603, 0609, 0614

6
7
53

Командир ланки 0603, 0606, 0610, 0612, 0613, 0615, 0616

0
0
41

Командувач 0110***

1
3
34

Командувач армійської авіації 0110

9
0
40

Командувач підготовки 0110***

0
0
41

Командувач Повітряних Сил (у разі
виконання ним польотів)

0110***

0
6
86

Льотчик 0601, 0603, 0610, 0612, 0613, 0614, 0616, 0619

6
2
61

Льотчик-випробувач 0614, 0615, 0616,

5
5
22

Льотчик-інструктор 0615



0
4
55

Льотчик-штурман 0614, 0616

6
4
42

Начальник авіації 0110

4
3
96

Начальник відділення 0601, 0603, 0604, 0609, 0610, 0612, 0613, 0614,
0619

7
3
01

Начальник відділу 0110***, 0601, 0603, 0604, 0612, 0614, 0616,
0619

1
3
64

Начальник вогневої і тактичної
підготовки

0616

1
5
41

Начальник групи 0601, 0603, 0610, 0616

1
0
60

Начальник зв’язку і радіотехнічного
забезпечення

1211***, 1215***

4
9
65

Начальник інституту 0110***

7
2

Начальник кафедри 0110***, 0601, 0603, 0616, 0619



85

5
2
96

Начальник кваліфікаційної комісії 0616

7
1
15

Начальник комплексу 0601, 0612, 0616

0
9
30

Начальник лабораторії 0603

9
4
97

Начальник морської авіації 0110, 0604

7
9
87

Начальник навчальної частини
(у разі виконання ними польотів)

0603

8
7
86

Начальник пошуково-рятувальної і
парашутно-десантної служби

0604, 0616

5
7
01

Начальник повітряно-вогневої і
тактичної підготовки

0601, 0603, 0604, 0610, 0612, 0613, 0614, 0616,
0619

6
8
74

Начальник розвідки 0610, 0613, 0616, 0619



6
1
98

Начальник служби 0601, 0603, 0604, 0610, 0612, 0613, 0614, 0616,
0619

4
8
72

Начальник служби безпеки польотів 0601, 0603, 0604, 0610, 0612, 0613, 0614, 0616,
0619

1
1
33

Начальник університету 0110***

3
3
82

Начальник управління 0110***, 0601, 0603, 0604, 0609, 0610, 0612,
0613, 0614

3
1
42

Начальник факультету (у разі виконання
ними польотів)

0601, 0603

4
2
87

Начальник центру 0601, 0612

1
1
58

Начальник школи 0601

0
7
50

Начальник штабу 0110***, 0601, 0603, 0610, 0612, 0614, 0616,
0619, 0620

2
2
36

Начальник штурманської служби 0619



5
5
49

Офіцер 0601, 0604, 0616, 0619, 0620

1
9
65

Помічник командира корабля 0609, 0614

0
7
12

Помічник штурмана ескадрильї 0619, 0620

1
1
84

Провідний науковий співробітник 0601, 0616, 0619

0
7
18

Програміст 0619

1
1
80

Професор (у разі виконання ними
польотів)

0110***, 0601, 0616, 0619

5
40

Слухачі штатні 0110***, 0601, 0616, 0619

3
4
91

Старший бортовий авіаційний технік 4610

0 Старший бортовий інженер 4610



6
27

4
5
41

Старший бортовий інженер-випробувач 4610

1
0
40

Старший бортовий інженер-інструктор 4610

5
3
82

Старший бортовий оператор 1211, 1215

6
2
62

Старший бортовий радист-випробувач 1211, 1215

1
0
94

Старший бортовий технік-випробувач 4610

2
6
84

Старший викладач (у разі виконання
ними польотів)

0601, 0603, 0612, 0613, 0614, 0616, 0619

6
7
97

Старший інспектор 0601, 0603, 0610, 0612, 0613, 0614, 0616, 0619

3
4
49

Старший інспектор-льотчик 0601, 0603, 0609, 0610, 0612, 0613, 0614, 0616



5
1
05

Старший інструктор 0610, 0612, 0613, 0614

5
1
79

Старший інструктор-льотчик 0610, 0612, 0613, 0614

1
7
34

Старший інспектор-штурман 0619, 0620

0
9
25

Старший льотчик 0603, 0604, 0610, 0612, 0613, 0614, 0615, 0616

7
9
84

Старший льотчик-випробувач 0612, 0614, 0615, 0616

0
7
34

Старший льотчик-інспектор 0603, 0612, 0614, 0616

9
2
13

Старший льотчик-інструктор 0615, 0616

3
3
18

Старший офіцер 0601, 0604, 0616, 0620

2 Старший науковий співробітник 0601, 0603, 0612, 0614, 0616, 0619



4
22

8
6
54

Старший повітряний радист 1211, 1215

4
4
07

Старший помічник начальника зв’язку 1211***,1215***

5
9
52

Старший штурман 0603, 0612, 0613, 0616, 0619, 0620

1
0
93

Старший штурман-випробувач 0619, 0620

1
7
34

Старший штурман-інспектор 0619, 0620

4
4
65

Штурман 0616, 0619, 0620

5
2
12

Штурман вертольота 0616, 0620

9
7

Штурман-випробувач 0619, 0620



07

0
7
83

Штурман ескадрильї 0619, 0620

0
7
84

Штурман загону 0619, 0620

3
4
87

Штурман корабля 0619, 0620

0
9
69

Штурман ланки 0619, 0620

1
6
88

Штурман навігаційного забезпечення 0619, 0620

9
5
36

Штурман-інструктор 0619, 0620

8
6
96

Штурман-оператор 0616, 0619, 0620

1.2. Старшини, сержанти, рядові



0
19

Бортовий механік 220-224

0
18

Бортовий механік-випробувач 220-224

0
21

Бортовий технік 220-224

2
14

Курсант 0603, 0609, 0610, 0612, 0613, 0614, 0615, 0616,
0619

0
41

Повітряний радист 220-224

0
42

Повітряний стрілець 220-224

6
92

Старший бортовий механік 220-224

6
91

Старший бортовий механік-випробувач 220-224, 254

7
08

Старший повітряний радист 220-224

7
09

Старший повітряний стрілець 220-224

7
12

Старший повітряний стрілець-радист 220-224



1.3 Працівники Збройних Сил України

3
0
4
2
00

Бортмеханік 272725

3
0
5
0
00

Бортштурман 13134, 27272

3
5
2
6
12

Другий пілот 13134, 27272

3
1
7
5
00

Інженер-випробувач бортовий 13134, 17173 27272

3
1
7
7
00

Інженер-інструктор бортовий 13134, 17173, 27272



3
1
7
0
00

Інженер бортовий 13134, 17173, 27272

3
2
2
1
00

Інспектор-пілот 27272

3
2
2
3
00

Інспектор-пілот з безпеки польотів 27272

2
3
8
0
00

Інструктор-пілот 27272

3
3
9
2
00

Льотчик-випробувач 27272

3
4
5

Механік-випробувач бортовий 13134, 27272



5
00

3
5
2
6
00

Пілот 27272

3
0
4
2
07

Старший бортмеханік 27272

3
0
5
0
07

Старший бортштурман 27272

3
1
7
5
07

Старший інженер-випробувач бортовий 13134, 17173, 27272

3
2
2
1
07

Старший інспектор-пілот 27272



3
2
2
3
07

Старший інспектор-пілот з безпеки
польотів

27272

2
3
8
0
07

Старший інструктор-пілот 27272

3
3
9
2
07

Старший льотчик-випробувач 27272

3
4
5
5
07

Старший механік-випробувач бортовий 13134, 27272

3
5
2
6
07

Старший пілот 27272

3
8
5

Старший штурман-випробувач 27272



4
07

3
8
5
6
07

Старший штурман-інспектор 27272

2
9
2
0
07

Старший штурман-інструктор 27272

3
8
5
4
00

Штурман-випробувач 27272

3
8
5
6
00

Штурман-інспектор 27272

2
9
2
0
00

Штурман-інструктор 27272



2. Льотний склад екіпажу салону (пасажирського, вантажного) повітряного судна

2.1. Офіцери

9
1
46

Бортовий авіаційний технік 4612

9
1
90

Бортовий інженер 1211, 1215

2
8
16

Бортовий інженер-випробувач 0635, 4612, 4613, 4614

4
9
79

Бортовий оператор 0635, 1215, 1405, 4612, 4613, 4614

4
0
65

Бортовий перекладач 3904

9
7
08

Бортовий технік-випробувач 0635, 4612, 4613, 4614

7
0
09

Випробувач 0635



1
1
83

Головний науковий співробітник 0635***

1
1
73

Заступник начальника бортового вузла
зв’язку

1211, 1215

5
7
81

Заступник начальника пункту 0614

5
2
78

Заступник начальника управління 0635***

0
0
09

Заступник начальника центру 0635***

3
3
86

Інженер 0635***

1
4
50

Інженер-випробувач 0635***

0
5
69

Інструктор 0635***



5
2
36

Інструктор з повітряно-десантної
підготовки

0630**

4
4
50

Молодший науковий співробітник 0635***

2
0
43

Науковий співробітник 0635***

1
1
72

Начальник бортового вузла зв’язку 1211, 1215

4
3
96

Начальник відділення 0630, 0635***, 1215***, 9014***

7
3
01

Начальник відділу 0635***, 4610**

1
5
41

Начальник групи 0627***, 0630**, 0632**, 0635**

7
8
34

Начальник зв’язку 1211***, 1215***



1
0
60

Начальник зв’язку і радіотехнічного
забезпечення

1211***, 1215***

6
0
46

Начальник зміни 0627***

7
0
77

Начальник клініки 9014***

0
9
30

Начальник лабораторії 0635***, 1211***, 1215***

1
7
86

Начальник парашутно-десантної
підготовки і пошуково-рятувальної

служби

0616, 0630**, 0632**

8
0
43

Начальник пошуково-рятувальної
служби

0610**, 0632**

8
7
86

Начальник пошуково-рятувальної і
парашутно-десантної служби

0604, 0616, 0630**, 0632**, 0635**

3
3
82

Начальник управління 0635***

1
1

Начальник школи 0635***



58

8
3
61

Оператор 0601, 0616, 0627***, 1412***, 4610***,
4612***, 4613***, 4614***

3
0
24

Ординатор 9014***

5
5
49

Офіцер 0632***, 1211***, 1215***, 3001***, 4610***

0
1
04

Парашутист-випробувач 0635

2
8
80

Помічник начальника зв’язку і
радіотехнічного забезпечення

1211***, 1215***

7
0
82

Помічник начальника пункту 3001***

9
3
05

Помічник начальника служби 0632**

1
7
47

Провідний інженер-випробувач 0635***



1
1
84

Провідний науковий співробітник 0635***

3
4
91

Старший бортовий авіаційний технік 4612, 4613

0
6
27

Старший бортовий інженер 1211, 1215, 4612

4
5
41

Старший бортовий інженер-випробувач 0635

5
3
82

Старший бортовий оператор 1211, 1215, 1412

5
1
05

Старший інструктор 0632**

2
4
22

Старший науковий співробітник 0635***

3
3
18

Старший офіцер 0627***, 0632**, 1211***, 1215***, 3001***,
4610***

8 Старший парашутист-випробувач 0635



7
18

8
6
54

Старший повітряний радист 1211, 1215

0
0
28

Старший технік-випробувач 0635***

2.2. Старшини, сержанти, рядові

0
50

Випробувач (парашутів) 210, 212

1
19

Інструктор 210, 212**, 213**

2
14

Курсант 210

8
79

Медична сестра - анестезист 205***

4
28

Начальник складу (старший укладач
парашутів)

212**

5
04

Начальник сховища (старший укладач
парашутів)

212**

6 Рятувальник 200**, 203**, 212**



78

7
46

Старший інструктор 210**, 212**, 213**

8
17

Старший парашутист-укладач парашутів 212**

9
06

Старший рятувальник 200**

8
85

Старший укладач парашутів 212**

9
45

Технік 200** 210**

9
56

Укладач парашутів 212**

9
62

Фельдшер 879**

9
63

Фельдшер-рятувальник 879**

II. Наземний склад авіації

1. Персонал з організації забезпечення польотів

1.1. Офіцери



4
0
58

Головний інженер 1205

5
4
72

Головний спеціаліст 0618, 0622, 0626, 0627, 1205, 4601, 6330, 7050,
7062

2
6
20

Енергетик 6203

8
1
25

Заступник командира бригади 4601, 7001, 7050

0
9
79

Заступник командира бригади з
озброєння

4601, 7050

1
6
85

Заступник командира бригади з
повітряної розвідки

0910

8
0
90

Заступник командира бригади з тилу 7001

0
1
48

Заступник командувача 0110, 0626, 0627

2 Заступник начальника комендатури 7001, 7050, 7095



4
24

4
8
27

Заступник начальника комендатури з
матеріально-технічного забезпечення

7001, 7050

9
4
87

Заступник начальника логістики 7001, 7050

3
0
88

Заступник начальника тилу 7001

0
0
43

Заступник начальника штабу 0110, 0626, 0627, 0634

3
3
86

Інженер 6203, 7010, 7011, 7035, 7050, 7062, 7091, 7095

1
0
46

Інженер-програміст 5302

0
0
41

Командувач 0110

7
5
07

Начальник авіаційно-технічної служби 7050, 7091



3
7
86

Начальник автомобільної служби 7062

9
3
20

Начальник автомобільної та
електрогазової служби

7050, 7062

4
3
96

Начальник відділення 0626, 0627

7
3
01

Начальник відділу 0602, 0626, 0627, 0632, 0634, 1201, 1205, 2012,
1215, 5301, 6001, 6202, 7001, 7050, 7091, 7095,

7097

1
5
41

Начальник групи 0626, 0627, 4601

1
3
35

Начальник електротехнічної служби 5003, 6203

1
3
10

Начальник інженерно-аеродромної
служби

6201, 6202

5
8
38

Начальник комендатури 7001



9
4
36

Начальник логістики 4601, 7001, 7050, 7091, 7095

3
5
57

Начальник озброєння 4601, 7050

0
5
47

Начальник оперативного відділення 0626

6
8
74

Начальник розвідки 0910

6
1
98

Начальник служби 0627, 0632, 0633, 1205,1211, 1215, 4611, 5003,
6202, 6203, 7010, 7011, 7050, 7091, 7095

8
8
17

Начальник служби пального і
мастильних матеріалів

7010, 7011

1
8
91

Начальник служби радіоелектронної
боротьби

1403, 1405, 1406

3
4
50

Начальник технічної частини 4601, 7050

4 Начальник центру 0622, 0626, 0627, 1211, 1215



2
87

0
7
50

Начальник штабу 0110, 0440, 0626, 0627, 0634, 1211, 7001, 7035,
7050, 7091

0
8
46

Оперативний черговий 0627

5
5
49

Офіцер 0622, 0626, 0627, 0628, 0632, 0633, 0634, 1205,
1211, 1215, 5302, 5311, 6202, 7001, 7091, 7095

7
2
96

Помічник начальника відділення 0626

7
6
83

Помічник начальника розвідки 0910

9
3
05

Помічник начальника служби 1215, 4611, 7010, 7011, 7035, 7050, 7062, 7091,
7095

4
6
86

Помічник начальника штабу 0626, 1215, 7050

8
9
18

Старший інженер 7095



6
7
97

Старший інспектор 0618, 0622, 0630, 0634, 6201, 7062, 9001

1
0
50

Старший оперативний черговий 0627

3
3
18

Старший офіцер 0618, 0622, 0626, 0627, 0628, 0632, 0633, 0634,
1205, 1211, 1215, 4601, 4610, 5311, 6202, 6330,

7001, 7050, 7062, 7091, 7095

0
7
27

Старший помічник начальника
відділення

0626

2
2
38

Старший помічник начальника штабу 0626

2. Персонал з льотної експлуатації безпілотних авіаційних комплексів

2.1. Офіцери

1
6
40

Викладач 0634

5
4
72

Головний спеціаліст 0634

1
1

Доцент 0634



79

8
1
25

Заступник командира бригади 0634

1
6
84

Заступник командира бригади з льотної
підготовки

0634

3
4
25

Заступник командира ескадрильї 0634

5
2
78

Заступник начальника управління 0634

0
0
43

Заступник начальника штабу 0634

5
8
79

Командир бригади 0634

3
1
01

Командир екіпажу 0634

7
7

Командир ескадрильї 0634



02

4
5
75

Командир загону 0634

6
7
53

Командир ланки 0634

7
3
01

Начальник відділу 0634

1
5
41

Начальник групи 0634

4
8
72

Начальник служби безпеки польотів 0634

5
4
47

Начальник станції 0634

3
3
82

Начальник управління 0634

8
3

Оператор 0634



61

8
5
72

Оператор управління 0634

5
5
49

Офіцер 0634

1
1
80

Професор 0634

2
6
84

Старший викладач 0634

3
3
18

Старший офіцер 0634

6
4
15

Старший технік 0634

2.2. Старшини, сержанти, рядові

6
71

Зовнішній пілот (оператор) безпілотних
літальних апаратів

216

1 Інструктор 216



19

3. Персонал з керівництва польотами та управління повітряним рухом

3.1. Офіцери

0
5
28

Заступник начальника командного
пункту

0626, 0627

5
9
42

Заступник начальника штабу з бойового
управління

0627

2
8
91

Керівник польотами 0627, 0628

4
3
20

Начальник командного пункту 0627, 0634

9
2
12

Начальник полігона 0627

8
3
82

Начальник пункту 0627, 0628

0
8

Оперативний черговий 0602, 0627, 0634



46

1
6
87

Офіцер з бойового управління 0627, 0634

1
1
18

Передовий авіанавідник 0627

0
1
85

Помічник керівника польотами 0627, 0628

8
6
44

Старший помічник керівника польотами 0627, 0628

3.2. Старшини, сержанти, рядові

9
75

Головний сержант 603, 615

9
82

Головний сержант 615

0
80

Диспетчер 211

1
82

Командир відділення 615



3
90

Начальник диспетчерського пункту (з
перельотів і посадок)

211

5
67

Планшетист 603, 615

6
43

Радист-кодувальник 632

7
36

Старший диспетчер 211

8
25

Старший планшетист 603, 615

4. Персонал з технічної експлуатації повітряних суден

4.1. Офіцери

0
5
61

Авіаційний технік 4610

8
6
50

Авіаційний технік корабля 4610

3
4
82

Авіаційний технік літака 4610

4 Заступник командира бази 4601, 4610, 4613



5
12

1
8
08

Заступник командира бази з озброєння 4601, 4610

4
8
33

Заступник командира бригади з
інженерно-авіаційної служби

4601, 4610

3
4
25

Заступник командира ескадрильї 4601, 4610

0
9
81

Заступник командира ескадрильї з
інженерно-авіаційної служби

4601, 4610

0
1
24

Заступник командира ескадрильї з
озброєння

4601, 4610

0
1
54

Заступник командира ескадрильї кадру 4610

1
4
95

Заступник командира загону 4601, 4610

8 Заступник командира загону з інженерно- 4601, 4610



7
78

авіаційної служби

1
8
00

Заступник командира загону з озброєння 4601, 4610

3
6
65

Заступник начальника відділення 4601, 4610-4613

8
5
08

Заступник начальника військового
представництва

4601, 4610-4613

1
4
21

Заступник начальника Головного
військового представництва

4610-4613

6
3
50

Заступник начальника інженерно-
авіаційної служби

4601, 4610

9
8
06

Заступник начальника інституту з
інженерно-авіаційної служби

4601

8
6
75

Заступник начальника комплексу з
озброєння

4601, 4610

7
1

Заступник начальника лабораторії 4601, 4610-4613



28

9
0
62

Заступник начальника служби 4601, 4610-4613

8
6
39

Заступник начальника технічно-
експлуатаційної частини

4601, 4610

0
0
09

Заступник начальника центру 0910

7
8
92

Заступник начальника центру з
озброєння

4601, 4610

3
3
86

Інженер 0963, 4601, 4610-4614, 4912

4
0
96

Інженер-дослідник 4601, 4610-4613

0
0
36

Інженер-інструктор 4601, 4610-4613

0
5

Інструктор 4601, 4610-4614, 4912



69

5
7
26

Інструктор з практичного навчання 4601, 4610-4614, 4912

6
1
90

Командир бази 4601, 4610

4
5
75

Командир загону 4601, 4610

4
3
96

Начальник відділення 4601, 4610-4613, 4912

5
8
84

Начальник військового представництва 4601, 4610-4613

1
4
19

Начальник Головного військового
представництва

4601

1
5
41

Начальник групи 0910, 0963, 4601, 4610-4613, 4912

4
4

Начальник інженерно-авіаційної служби 4601, 4610



42

7
1
15

Начальник комплексу 4601, 4610-4613, 4912

0
9
30

Начальник лабораторії 0963, 4601, 4610-4614, 4911, 4912

5
6
46

Начальник метрологічної служби 7097

8
3
41

Начальник обслуги 4601, 4610-4613, 4912

6
1
98

Начальник служби 4601, 4610-4613, 4912, 7097

0
0
15

Начальник служби авіаційного озброєння 4611

0
0
17

Начальник служби метрології і
стандартизації

7097

7
2

Начальник спеціальної служби 4611



51

0
0
25

Начальник технічно-експлуатаційної
частини

4601, 4610, 4611

8
5
74

Начальник технічної позиції 4611

9
2
10

Начальник технічної позиції 4611

6
0
10

Начальник тренажеру 4610, 4612, 4613

4
2
87

Начальник центру 0910

5
5
49

Офіцер 0910, 0911

0
6
35

Перший заступник начальника
Головного військового представництва

4601

9
3
05

Помічник начальника служби 4601, 4610-4613, 4912



8
3
71

Старший авіаційний технік 4610-4613

3
4
85

Старший авіаційний технік вертольота 4610

8
6
53

Старший авіаційний технік корабля 4610

8
9
18

Старший інженер 0963, 4601, 4610-4614, 4912

1
1
25

Старший інженер-дослідник 4601, 4610-4613

1
0
34

Старший інженер-інспектор 4601

6
7
97

Старший інспектор 4601

4
0
75

Старший інструктор з практичного
навчання

4601, 4610-4613



6
4
15

Старший технік 0963, 4601, 4610-4613, 4912

9
1
61

Технік 4601, 4610-4613, 4912

4.2. Старшини, сержанти, рядові

0
01

Авіаційний спеціаліст 220-228

0
02

Авіаційний механік 220-228

0
49

Авіаційний технік 220-228

0
05

Акумуляторник 264

0
58

Водій-електрик 790

0
59

Водій-кранівник 790

9
74

Головний сержант 220-225

9 Головний сержант 220-225



75

9
82

Головний старшина 220-225

0
90

Дешифрувальник розвідувальних
матеріалів з безпілотних літальних

апаратів

276

6
64

Електрозварник 795

1
19

Інструктор 216

2
56

Механік 220-228, 233-239, 244-256, 260-269, 675, 676,
677

2
57

Механік (літака, вертольота) 220-224

2
59

Механік-водій 220-228, 233-239, 244-256, 260-269

4
48

Начальник зарядно-акумуляторної
станції

792

4
91

Начальник електростанції 659

4
22

Начальник обслуги 264



5
42

Оператор 542

5
43

Оператор 270, 569

6
69

Слюсар 223

6
73

Старший авіаційний механік 220-228

6
83

Старший акумуляторник 264

7
89

Старший механік 220-225, 228, 233-239, 244-256, 260-263,
265-269, 342, 353, 758

7
91

Старший механік-водій 220-228, 233-239, 244-256, 260-269

8
17

Старший парашутист-укладач парашутів 212

8
85

Старший укладач парашутів 212

9
45

Технік 212, 216, 220-224, 228, 233, 235, 237-239,
244-255, 260-266, 268, 269, 273, 274, 276, 474,

569, 659, 675-677

9
46

Технік 225-227, 234, 236, 256, 267



9
47

Токар 793

9
56

Укладач парашутів 212

4.3. Працівники Збройних Сил України

7
0
0
4
00

Авіаційний механік з планера та двигунів 13134, 27272

7
0
0
6
00

Авіаційний механік з приладів та
електроустаткування

13134, 14141, 17171, 17173, 27272

7
0
0
8
00

Авіаційний механік з радіоустаткування 13134, 17172, 27272

3
0
0
1
00

Авіаційний технік з планера та двигунів 13134, 27272



3
0
0
3
00

Авіаційний технік з приладів та
електроустаткування

13134, 14141, 17171, 17173, 17175, 27272

3
0
0
5
00

Авіаційний технік з радіоустаткування 13134, 14141, 17171, 17173, 17175, 27272

7
0
1
8
00

Акумуляторник 14141

2
5
5
0
00

Інженер 13134, 17173, 27272

2
3
1
2
00

Інженер з ремонту 13134, 17173, 27272

3
6
6
2

Технік 13134, 15151, 17172, 17173, 27272



00

5. Персонал з аеродромно-технічного забезпечення

5.1. Офіцери

9
9
98

Заступник командира батальйону 7001, 7035, 7050, 7091

2
0
81

Заступник командира батальйону з
озброєння

7001, 7035, 7050, 7091, 7095

2
2
85

Заступник командира батальйону з
технічної частини

7091, 7095

1
2
61

Заступник командира роти 7035

5
2
53

Заступник командира роти з озброєння 7035, 7062

1
2
33

Заступник командира роти з технічної
частини

6202, 7035, 7062, 7095

3
3

Інженер 7095



86

5
7
26

Інструктор з практичного навчання 7050

8
1
03

Командир батальйону 7001, 7035, 7050, 7091

7
6
00

Командир взводу 1001, 2801, 6201, 6202, 7035, 7050, 7095

2
6
53

Командир роти 6201, 6202, 7001, 7035, 7062, 7095

4
3
96

Начальник відділення 7010

1
5
41

Начальник групи 7001, 7062, 7095

7
1
15

Начальник комплексу 7095

0
4
91

Начальник складу 7010, 7011



5
4
47

Начальник станції 7095

0
0
25

Начальник технічно-експлуатаційної
частини

7062, 7095

8
9
18

Старший інженер 7050

4
0
75

Старший інструктор з практичного
навчання

7095

5.2. Старшини, сержанти, рядові

0
05

Акумуляторник 792

0
07

Апаратник 982, 799

0
16

Бетоняр 956

0
37

Водій 790

0
58

Водій-електрик 124, 790



0
57

Водій-заправник 790

0
59

Водій-кранівник 790

0
44

Вулканізаторник 796

9
74

Головний сержант 280, 738, 790

9
75

Головний сержант 180, 790

9
82

Головний сержант 225, 280, 283, 284, 286, 738

0
79

Дизеліст 659-667

9
95

Електрик 659, 792, 982

6
64

Електрозварник 795

1
31

Каменотес 956

1
47

Командир взводу 180, 280, 283, 284, 286, 738, 790, 967



1
82

Командир відділення 169, 280, 283, 284, 286, 738, 766, 790, 799, 945

1
35

Комірник 212

2
32

Лаборант 799, 982, 983

2
16

Лаборант (з якості пального) 766

2
44

Майстер 169, 738

2
43

Маскувальник 169

2
45

Машиніст 280

0
23

Машиніст бульдозера 740

9
94

Машиніст екскаватора 184, 740

1
04

Машиніст заправної машини 766, 790

2
01

Машиніст компресора 982



6
68

Машиніст скрепера 180

2
56

Механік 180, 283, 738, 766, 790, 799, 827, 829, 982

2
59

Механік-водій 184, 280, 790

2
67

Монтажник 738

2
69

Моторист 180, 280, 659, 766, 790, 799, 965, 967

4
39

Начальник газозарядної станції 799

3
08

Начальник групи 659

3
09

Начальник диспетчерського пункту 907

4
91

Начальник електростанції 659

4
48

Начальник зарядно-акумуляторної
станції

792

4
29

Начальник зміни 799, 982



4
54

Начальник киснезарядної станції 799

4
55

Начальник компресорної станції 982

3
94

Начальник контрольно-технічного
пункту

738, 790

3
29

Начальник лабораторії 766, 799, 983

3
32

Начальник майстерні 283, 738

3
35

Начальник майстерні технічного
обслуговування

738

4
22

Начальник обслуги 280, 965

3
91

Начальник пункту заправки пальним 766

4
27

Начальник складу 212, 213, 220, 223, 225, 766, 827

4
28

Начальник складу 212, 213

5
35

Начальник складу 707



5
04

Начальник сховища 212, 213, 220, 225, 766

5
25

Начальник сховища 707

5
43

Оператор 766, 799, 982

6
69

Слюсар 738

6
77

Стартер-фінішер 211

6
84

Старший апаратник 799, 982

7
02

Старший водій 790

7
04

Старший водій 790

8
99

Старший електрик 659, 792

7
67

Старший лаборант 766

7
86

Старший механік 738, 766



7
91

Старший механік-водій 184, 280, 766, 790

7
97

Старший моторист 280

8
10

Старший оператор 982

8
83

Старший тракторист 740

9
45

Технік 766, 790

9
47

Токар 793

9
50

Тракторист 738, 740

0
87

Шляховий робітник 945

5.3. Працівники Збройних Сил України

7
0
1
8
00

Акумуляторник 14141



8
0
8
6
00

Водій автотранспортних засобів 27274

7
1
5
2
00

Електрогазозварник 13133

7
1
7
2
00

Електромонтер з обслуговування
електроустановок

14141

7
1
8
1
00

Електромонтер з ремонту та
обслуговування електроустаткування

14141

2
2
5
0
00

Інженер 13133

2
2
6
4

Інженер з експлуатації аеродромів 27272



00

2
3
1
2
00

Інженер з ремонту 27272, 27277

3
3
8
0
00

Лаборант 10102, 16161

3
6
6
2
00

Технік 14141

6. Персонал з експлуатації засобів пошуково-рятувального забезпечення

6.1. Офіцери

7
6
00

Командир взводу 2801

4
3
96

Начальник відділення 4614



7
3
01

Начальник відділу 4614

1
5
41

Начальник групи 0632

6
1
98

Начальник служби 0632

0
0
08

Начальник служби пожежної безпеки 2801

5
5
49

Офіцер 0632

9
3
05

Помічник начальника служби 0632

3
3
18

Старший офіцер 0632

6.2. Старшини, сержанти, рядові

9
75

Головний сержант 967



1
47

Командир взводу 967

1
82

Командир відділення 967

4
22

Начальник обслуги 213

3
34

Начальник пожежної обслуги 967

5
70

Пожежний 967

6
67

Сигнальник 220

8
28

Старший пожежний 967

9
45

Технік 967

7. Персонал зв’язку та радіотехнічного забезпечення польотів

7.1. Офіцери

9
9
98

Заступник командира батальйону 1211, 4617



2
0
81

Заступник командира батальйону з
озброєння

4617

5
2
53

Заступник командира роти з озброєння 1211, 4617, 5311

8
6
26

Заступник начальника вузла 1211, 4617

7
5
50

Заступник начальника комплексу 5311

0
0
09

Заступник начальника центру 4617, 5311

3
3
86

Інженер 1211, 4617, 5302, 5306, 5311

8
1
03

Командир батальйону 1211

7
6
00

Командир взводу 1211, 1215, 4617, 5210



2
6
53

Командир роти 1211, 1215, 4617

4
4
80

Начальник апаратної 1215

4
3
96

Начальник відділення 1205, 1211, 1215, 4617, 5213, 5302, 5306, 5311

7
3
01

Начальник відділу 1205

9
2
20

Начальник вузла 1211, 4617

1
5
41

Начальник групи 1211, 1215, 4617, 5302, 5311

1
0
60

Начальник зв’язку і радіотехнічного
забезпечення

1205, 1211, 1215

6
0
46

Начальник зміни 4617

7 Начальник комплексу 5311



1
15

4
2
86

Начальник радіоцентру 1211, 5311

6
4
92

Начальник системи 4617

6
1
98

Начальник служби 0633

5
4
47

Начальник станції 4617

3
3
82

Начальник управління 0110

4
2
87

Начальник центру 1211, 1215, 4617, 5210, 5311

0
7
50

Начальник штабу 1211

8
1

Начальник штабу батальйону 1211



03

0
8
46

Оперативний черговий 4617

5
5
49

Офіцер 5311

7
2
96

Помічник начальника відділення 1215

8
0
36

Помічник начальника зв’язку 1211, 1215, 5202, 5301

2
8
80

Помічник начальника зв’язку і
радіотехнічного забезпечення

1211, 1215, 4617, 5302

4
6
86

Помічник начальника штабу 1211, 1215

8
9
18

Старший інженер 4617

1
0

Старший оперативний черговий 4617



50

3
3
18

Старший офіцер 1211, 1215

9
7
19

Старший помічник начальника зв’язку
та радіотехнічного забезпечення

4617

6
4
15

Старший технік 4617

9
1
61

Технік 4617

7.2. Старшини, сержанти, рядові

0
37

Водій 790

0
58

Водій-електрик 790

9
74

Головний сержант 420, 474, 525, 769

9
75

Головний сержант 420, 474, 525

9 Головний сержант 420, 525, 769



82

0
79

Дизеліст 285, 659

9
95

Електрик 285, 659, 790

1
29

Кабельник-спаювальник 403

1
82

Командир відділення 285, 403, 420, 460, 474, 500, 502, 507, 525, 569,
600, 659, 665, 790, 792

2
33

Лінійний наглядач 403

2
44

Майстер 769, 786

2
56

Механік 403, 420, 430, 432, 460, 474, 525-528, 531, 616,
659

2
69

Моторист 659

2
90

Начальник апаратної 403, 474

3
42

Начальник відділення 403, 420, 474

3 Начальник групи 403, 420, 460, 474, 600



08

5
32

Начальник електросилових пристроїв 659

4
91

Начальник електростанції 659

4
51

Начальник звукозаписувальної станції 432

4
29

Начальник зміни 420, 527, 622

4
30

Начальник зміни 525

3
37

Начальник маяка 285

4
22

Начальник обслуги 285

4
16

Начальник радіовисотоміра 507

4
02

Начальник радіомаркерного пункту 528

4
19

Начальник радіомаяка 531



4
20

Начальник радіопеленгатора 529

4
21

Начальник радіопеленгатора 530

4
73

Начальник радіорелейної станції 460

4
12

Начальник радіостанції 420

4
23

Начальник світлообладнання 285

4
82

Начальник телефонної станції 403

5
42

Оператор 500, 501, 502, 503, 506, 507, 525, 527, 529, 530,
531, 544, 615

5
43

Оператор 403, 474, 600, 615

6
24

Прожекторист 665

6
42

Радист 420

6
41

Радіотелефоніст 420



7
02

Старший водій 790

7
33

Старший дизеліст 659

8
99

Старший електрик 285, 659

7
86

Старший механік 403, 420, 441, 442, 443, 460, 474, 525, 527, 528,
529, 530, 531, 738

7
87

Старший механік 474

7
91

Старший механік-водій 739, 790

8
10

Старший оператор 403, 474, 600, 615

8
13

Старший оператор 500-503, 507, 525, 527, 530

8
76

Старший телефоніст 403

8
78

Старший технік 769

9
42

Телефоніст 403



9
45

Технік 420, 460, 474, 500, 507, 525, 526-528, 531, 600,
615, 621, 622, 769

9
52

Технік із системного адміністрування 600, 603

0
69

Черговий по зв’язку 403, 420

0
68

Черговий по зв’язку та радіотехнічному
забезпеченню польотів

525-533

7.3. Працівники Збройних Сил України

2
2
5
0
00

Інженер 12123, 17172

3
6
6
2
00

Технік 17172

8. Персонал радіолокаційного забезпечення польотів

8.1. Офіцери

2
0
81

Заступник командира батальйону з
озброєння

7082



5
2
53

Заступник командира роти з озброєння 7082

3
3
86

Інженер 7082

8
1
03

Командир батальйону 0440

7
6
00

Командир взводу 0440

2
6
53

Командир роти 0440

4
3
96

Начальник відділення 0440

9
2
20

Начальник вузла 0440

1
5
41

Начальник групи 0440



6
0
46

Начальник зміни 0440

4
3
20

Начальник командного пункту 0440

3
8
05

Начальник поста 0440

5
4
47

Начальник станції 0440

0
8
46

Оперативний черговий 0440

5
5
49

Офіцер 0440

0
0
75

Помічник оперативного чергового 0440

8
9
18

Старший інженер 7082



3
3
18

Старший офіцер 0440

8.2. Старшини, сержанти, рядові

9
75

Головний сержант 474, 600

9
95

Електрик 790

1
82

Командир відділення 474, 600

2
56

Механік 403, 420, 474

4
29

Начальник зміни 622

3
39

Начальник наземного запитувача 500-504

4
22

Начальник обслуги 500, 501, 502, 615

4
16

Начальник радіовисотоміра 507

4
45

Начальник радіолокаційної станції 507



4
68

Начальник радіолокаційної станції 500, 501, 504, 507

4
12

Начальник радіостанції 420

5
42

Оператор 500-503, 507, 600, 615

5
67

Планшетист 446, 501, 505, 615, 616, 620

6
41

Радіотелефоніст 420

7
02

Старший водій 790

8
13

Старший оператор 500-503, 507, 600

8
25

Старший планшетист 446, 501, 505, 615, 616, 620

8
42

Старший радіотелеграфіст 420

9. Персонал метеорологічного забезпечення

9.1. Офіцери

1 Заступник начальника метеорологічної 2002, 2012, 6001



0
48

служби

0
0
09

Заступник начальника центру 6001

3
3
86

Інженер 2002, 2012, 6001

2
1
80

Інженер-синоптик 2002, 6001

6
0
66

Начальник бюро 2002, 2012, 6001

4
3
96

Начальник відділення 2002, 2012, 6001

0
4
18

Начальник гідрометеорологічної служби 2002, 2012, 6001

1
5
41

Начальник групи 2002, 2012, 6001

6
0

Начальник зміни 2002, 6001



46

0
5
38

Начальник метеобюро 2002, 2012, 6001

5
3
02

Начальник метеорологічної служби 2002, 2012, 6001

6
1
98

Начальник служби 2002, 2012, 6001

5
4
47

Начальник станції 2002, 2012, 6001

4
2
87

Начальник центру 2012

8
9
18

Старший інженер 2002, 2012, 6001

0
7
66

Старший інженер-синоптик 2002, 2012, 6001

9.2. Старшини, сержанти, рядові



2
53

Метеоспостерігач 631

4
59

Начальник метеорологічної станції 631, 632

5
43

Оператор 631, 632

6
43

Радист-кодувальник 631, 632

7
84

Старший метеоспостерігач 520, 631

9
45

Технік 533, 631, 632

10. Персонал медичного забезпечення

10.1. Офіцери

7
0
09

Випробувач 9041

3
3
21

Лікар 9011

5
0

Начальник лазарету 9011



52

1
0
21

Начальник медичного пункту 9011

5
0
82

Начальник медичної служби 9001, 9011

6
1
98

Начальник служби 9001

10.2. Старшини, сержанти, рядові

9
62

Фельдшер 879

10.3. Працівники Збройних Сил України

2
4
4
8
00

Лікар з авіаційної медицини 22222

11. Персонал об’єктивного контролю польотів

11.1. Офіцери

1 Начальник групи 4611-4613



5
41

0
9
30

Начальник лабораторії 4611-4613

6
4
15

Старший технік 4611-4613

9
1
61

Технік 4611-4613

11.2. Старшини, сержанти, рядові

0
77

Дешифрувальник 265, 269, 676, 677

0
78

Дешифрувальник 677

2
32

Лаборант 269, 675, 676, 677

2
56

Механік 265, 269, 677

2
59

Механік-водій 265, 269, 677



3
29

Начальник лабораторії 262, 675, 677

7
32

Старший дешифрувальник 265, 676

7
67

Старший лаборант 269, 675, 676, 677

7
89

Старший механік 265, 269, 676, 677

8
88

Старший фотограмметрист 676, 677

9
45

Технік 265, 269, 276, 675-677

9
67

Фотограмметрист 676, 677

11.3. Працівники Збройних Сил України

7
0
0
6
00

Авіаційний механік з приладів та
електроустаткування

13134, 14141, 17171, 17173, 27272

3
0
0

Авіаційний технік з приладів та
електроустаткування

13134, 14141, 17171, 17173, 27272



3
00

12. Персонал із забезпечення аеронавігаційною інформацією

12.1. Офіцери

0
0
09

Заступник начальника центру 0626

7
3
01

Начальник відділу 0622, 0626

1
5
41

Начальник групи 0628

6
1
98

Начальник служби 1915

5
5
49

Офіцер 0622, 0626, 1915

5
9
52

Старший штурман 0622

3 Старший офіцер 0622, 0626



3
18

9
1
61

Технік 0628

1
6
88

Штурман навігаційного забезпечення 0618, 0622

12.2. Старшини, сержанти, рядові

2
63

Молодший картограф (тільки для Центру
аеронавігаційного забезпечення авіації

Збройних Сил України)

671

5
04

Начальник сховища
(тільки для авіаційних військових частин

)

672

12.3. Працівники Збройних Сил України

2
2
5
0
00

Інженер 10103

III. Персонал наземного складу авіації, який безпосередньо здійснює 
керівництво польотами та управління повітряним рухом

1. Офіцери



5
4
72

Головний спеціаліст 0627

9
5
14

Заступник начальника командного
центру

0627

5
7
81

Заступник начальника пункту 0627, 1211

0
0
09

Заступник начальника центру 0602, 0627

5
1
01

Заступник оперативного чергового 0627

2
6
53

Командир роти 0627

7
3
01

Начальник відділу 0602, 0626, 0627

1
5
41

Начальник групи 0627, 0628



6
0
46

Начальник зміни 0627, 0628, 6001

0
1
01

Начальник командного центру 0627

6
1
98

Начальник служби 0627

2
2
36

Начальник штурманської служби 0627

0
8
46

Оперативний черговий 0602, 0627, 0634

0
6
06

Оперативний черговий напрямку 0627

1
6
87

Офіцер з бойового управління 0627, 0634

1
1
18

Передовий авіанавідник 0627



3
4
01

Помічник начальника зміни 0627

0
0
75

Помічник оперативного чергового 0627

1
0
50

Старший оперативний черговий 0627

1
6
86

Старший офіцер з бойового управління 0627

8
6
44

Старший помічник керівника польотами 0627, 0628

0
7
27

Старший помічник начальника
відділення

0634

8
9
66

Старший помічник оперативного
чергового

0627

5
9
52

Старший штурман 0622, 0627



9
5
16

Старший штурман з перельотів 0627

9
5
39

Старший штурман з пошуково-
рятувального забезпечення

0627

6
9
05

Старший штурман наведення 0627

4
4
65

Штурман 0627, 0628

1
2
13

Штурман наведення 0627

IV. Персонал наземного складу авіації, який безпосередньо виконує операції 
з підтримання льотної придатності (технічної експлуатації) повітряних суден, 

їх компонентів та обладнання

1. Офіцери (уповноваженого органу з льотної придатності;
організації з управління підтримання льотної придатності)

4
0
58

Головний інженер 4601, 4610-4613

1
8
54

Головний інженер авіації Повітряних Сил 0110



5
4
72

Головний спеціаліст 4601, 4610-4613

8
1
51

Заступник головного інженера 4601, 4610-4613

3
1
24

Заступник начальника авіації 4601, 4610

1
9
00

Заступник начальника авіації з
інженерно-авіаційної служби

4601, 4610

6
3
50

Заступник начальника інженерно-
авіаційної служби

4601, 4610

5
2
78

Заступник начальника управління 4601, 4610, 4614

3
3
86

Інженер 4601, 4610-4613

4
3
96

Начальник відділення 4601, 4610-4613



7
3
01

Начальник відділу 4601, 4610-4613

4
4
42

Начальник інженерно-авіаційної служби 4601, 4610

6
1
98

Начальник служби 4601, 4610-4613

3
3
82

Начальник управління 0110, 4601, 4610, 4614

8
9
18

Старший інженер 4601, 4610-4613

1
0
34

Старший інженер-інспектор 4601, 4610-4613

3
3
18

Старший офіцер 4601, 4610-4613

2. Офіцери (уповноваженого органу Міністерства оборони України 
з питань регулювання діяльності державної авіації України)

5
4

Головний спеціаліст 0618, 0630, 0627, 0633, 4601



72

0
4
29

Інспектор 0620, 0633, 4601, 6202

1
2
09

Заступник начальника Головного
управління

4601

5
2
78

Заступник начальника управління 4601

7
3
01

Начальник відділу 0618, 4601, 7050

3
3
82

Начальник управління 0618, 4601

6
7
97

Старший інспектор 0618, 4601, 6201, 7050, 9001

3. Працівники (уповноваженого органу Міністерства оборони України 
з питань регулювання діяльності державної авіації України)

2
1
7
1

Головний державний інспектор 25256, 27272



04

1
6
9
0
03

Заступник начальника відділу 27272

1
6
9
0
00

Начальник відділу 27272

1
9
1
0
00

Начальник управління 27272

4. Офіцери (головної організації з підтримання льотної придатності)

7
0
09

Випробувач 4601, 4610-4614

1
1
83

Головний науковий співробітник 4601, 4610-4614

3
9
99

Заступник начальника інституту 4601

3
5
48

Заступник начальника інституту з
наукової роботи

3901, 4601



9
8
00

Заступник начальника інституту з
випробувань

3901, 4601, 7050

1
4
50

Інженер-випробувач 4601, 4610-4614, 4912, 5302, 7095, 7097

4
4
50

Молодший науковий співробітник 0634, 4601, 4610-4614, 5302, 7095, 7097

2
0
43

Науковий співробітник 0634, 4601, 4610-4614, 7097

7
3
01

Начальник відділу 4601, 4610-4613, 5202, 5302, 7095, 7097

4
9
65

Начальник інституту 0110, 7050

0
9
30

Начальник лабораторії 0634, 4601, 4610-4614

3
3
82

Начальник управління 0110, 4601, 4610

7
9
95

Помічник провідного інженера 4601, 4610-4613, 5302, 5311

5
4

Провідний інженер 4610-4613, 5302, 5311



14

1
7
47

Провідний інженер-випробувач 4601, 4610-4614, 5301, 5302, 5303, 7097

1
1
84

Провідний науковий співробітник 4601, 4610-4614, 5301, 5302, 7097

1
1
91

Старший інженер-випробувач 4601, 4610-4613, 5302, 7097

2
4
22

Старший науковий співробітник 0634, 4601, 4610-4614, 5302, 7097

0
0
28

Старший технік-випробувач 4601, 4610-4614

{Таблиця із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства оборони № 560 від 18.09.2023}

_
_
_
_
_
_
_
_
__
П
р
и
м

Поділ авіаційного персоналу Збройних Сил України за напрямами діяльності визначено 
пунктом 2.1 розділу II Інструкції про класифікацію авіаційного персоналу державної

авіації України, затвердженої наказом Міністерства оборони України від 05 січня 2015 
року № 3, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 23 січня 2015 року за № 79/

26524 (далі - Інструкція).
До посад авіаційного персоналу Збройних Сил України належать посади, зазначені у

цьому Переліку, у разі відповідності критеріям, визначеним абзацами другим, третім, п
’ятим, шостим пункту 1.3 розділу I, пунктами 2.2, 2.3 розділу II Інструкції.

Посади водіїв, дизелістів, електриків, кранівників, слюсарів, тощо, із загальним
номером військово-облікової спеціальності, належать до авіаційного персоналу у разі

відповідності критеріям, визначеним пунктом 2.3 розділу II Інструкції.

#/document/34085048?unitId=ust(1)pkt(1)
#/document/34085048?unitId=ust(1)pkt(1)
#/document/34085048?unitId=ust(1)pkt(1)
#/document/34085048?unitId=ust(1)pkt(1)
#/document/33993534?unitId=roz(2)pkt(2.1)
#/document/33993534?unitId=roz(2)pkt(2.1)
#/document/33993534
#/document/33993534
#/document/33993534
#/document/33993534
#/document/33993534
#/document/33993534?unitId=roz(2)pkt(2.2)
#/document/33993534?unitId=roz(2)pkt(2.2)
#/document/33993534?unitId=roz(2)pkt(2.3)
#/document/33993534?unitId=roz(2)pkt(2.3)
#/document/33993534?unitId=roz(2)pkt(2.3)


і
т
к
и:

__________
*До посад авіаційного персоналу Збройних Сил України належать передбачені в штаті

суб’єкта державної авіації або суб’єкта авіаційної діяльності посади, у яких цифрові
позначення номера військово-облікової спеціальності і коду посади (для посад з подвійним
найменуванням - хоча б для одного найменування сумісної посади) збігаються з цифровими
позначеннями номера військово-облікової спеціальності (облікової спеціальності) та коду

посади, зазначених у цьому Переліку.
**Посади штатних пошуково-рятувальних і парашутно-десантних служб (груп) та штатних

рятувальних парашутно-десантних (пошуково-рятувальних) груп.
***Застосовується у разі призначення офіцера на льотну посаду та у разі виконання ним

польотів.
Для посад офіцерів у цьому Переліку вказані перші чотири цифри шестизначного

цифрового позначення номера військово-облікової спеціальності (для посад з подвійним
найменуванням хоча б для одного найменування сумісної посади).

Для посад старшинського, сержантського та рядового складу цифрове позначення посади
складається з номера військово-облікової спеціальності та коду посади (для посад з

подвійним найменуванням хоча б для одного найменування сумісної посади).
Для посад працівників Збройних Сил України надані кодові позначення найменувань посад

Міністерства оборони України та коди облікових спеціальностей.

{Примітки із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства оборони № 560 від 18.09.2023}

Командувач Повітряних Сил
Збройних Сил України

генерал-лейтенант
М. Олещук

#/document/34085048?unitId=ust(1)pkt(3)
#/document/34085048?unitId=ust(1)pkt(3)
#/document/34085048?unitId=ust(1)pkt(3)
#/document/34085048?unitId=ust(1)pkt(3)

